
AERCAN

EVENTO: 1° EXPOSICION CANINA INTERNACIONAL

LUGAR: QUITO

FECHA: JUNIO 10, 2023

GANADORES DE BEST IN SHOW

BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

1 97   BERLIN DE LA MANCHA ARAGON

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA

GR 9 PUG / DOGUILLO

2 110   CH.EC.  SIR BARTON DE CASA ORANGE

JAVIER JOSE AVILA CUELLO,EDMUNDO ALEJANDRO LEON PERALTA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

3 161   EXCLUSIVE ACS VENUS WILLIAMS

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES

GR 3 YORKSHIRE TERRIER

4 64   GRCH.EC.  ROYAL FIREWORKS CUKAT

MARIA SOLEDAD CARPIO SANCHEZ

JOVENES DE 9-18 MESES

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

1 161   EXCLUSIVE ACS VENUS WILLIAMS

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES

GR 5 AKITA AMERICANO

2 66   CLOSEST TO PERFECTION D.E.E.D KAZOKU AKITA

DIEGO SEBASTIAN GONZALEZ TORRES

GR 2 ROTTWEILER

3 34   CH.CEC.  WALLACE D'URSUS VON ROTTAURUS

HECTOR PATRICIO PROAÑO PORTERO,SELENE MARITZA CRUZ CASTILLO

GR 6 BEAGLE

4 76   THE QUARTZ ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

CACHORROS 6-9 MESES

GR 5 AKITA AMERICANO

1 147   JUSTINA DE MIDDLE OF THE WORLD

JAVIER SALVADOR BARRERA

GR 2 ROTTWEILER

2 143   CH.BEC.  LACKY OF SECUTOR

XAVIER OSWALDO BOLAÑOS ZURITA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

3 151   ILLIKA DE MORA DEL YUNGUILLA

SANTIAGO MARCELO MORA CALLE

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

4 125   SAYRI ATAW DEL INTI RAYMI ÑAN

FRANCISCO JAVIER ORBE GUERRA

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 AKITA AMERICANO

1 146   HASGARD TAURUS AT AKITANGO'S TEMPLE

MARIO RUBEN ANGO YANACALLO
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GANADORES DE BEST IN SHOW

BEBES HASTA 6 MESES

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

2 158   CBK MENELAO

ANDRES BARRIGA

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

3 129   FRANCHESCA ES PINTADO DE NEGRO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES

GR 2 DOGO ARGENTINO

4 141   DOGOS BULL KENNELS SHICA

BAYRON MIGUEL BRAVO VELASTEGUI

GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BORDER COLLIE / COLLIE DE GRANJA

1 2   ECUAPET ALINA

DOMENICA SOLEDAD CARRION RUATA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 ROTTWEILER

1 34   CH.CEC.  WALLACE D'URSUS VON ROTTAURUS

HECTOR PATRICIO PROAÑO PORTERO,SELENE MARITZA CRUZ CASTILLO

GR 2 BERNER SENNENHUND / PERRO BOYERO DE MONTAÑA BERNES

2 8   LABANC-VOLGYI HELENA

ALEJANDRO BRUCE DUTHAN VERGARA

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

3 13   BESTIA NEGRA ES PINTADO DE NEGRO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES

GR 2 ZWERGSCHNAUZER / SCHNAUZER MINIATURA (SAL Y PIMIENTA)

4 51   COOPER

JHOFRE EDWIN PEÑAFIEL RAMOS,EVELYN TATIANA CASTILLO ECHEVERRIA

JOVENES DE 9-18 MESES TERRIERS

GR 3 WELSH TERRIER / TERRIER GALES

1 63   C&C ALLKU-KUNA TAE-MOO

CARLOS GABRIEL ROMERO GALLARDO

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

2 58   AKIRA LA GRANDE EMPIRE QUITU'S

GIOVANNY FABRICIO RAMOS AYALA,GALO FIALLOS HERRERA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 66   CLOSEST TO PERFECTION D.E.E.D KAZOKU AKITA

DIEGO SEBASTIAN GONZALEZ TORRES

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

2 75   POMS OF PIPO LUNE DE MIEL

PHILIPPE DE NICOLAY ROTHSCHILD

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

3 68   DRAKO SPIRIT OF THE ANDES

ESTALIN GEOVANNY CALI PADILLA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 76   THE QUARTZ ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

1 161   EXCLUSIVE ACS VENUS WILLIAMS

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES
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GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 100   KIMBA LA CARTUJA LABRADOR

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

3 92   CH.CEC.  GOLDENBROS ANDY DAVIS

MARIA GABRIELA RODRIGUEZ / ERNESTO PULLIN

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

1 103   CH.CEC.  CHAZE DE TOROS BULLS

CESAR AUGUSTO CONTRERAS LUZURIAGA

JOVENES DE 9-18 MESES OTRAS RAZAS

GR 11 BIEWER TERRIER

1 122   ROYAL FIREWORKS IDEAL

MARIA SOLEDAD CARPIO SANCHEZ

GR 11 AMERICAN BULLY (BOLSILLO / POCKET)

2 114   HERA TGBK

NICOLE JAZMIN GARAY PAREDES

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

3 120   CH.CEC.  ASIRI DE CASA FERNANDEZ

KEVIN ANTONIO FERNANDEZ VALVERDE

MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

1 1   CH.EC.  LORETTA BAYOULAND KIMEN DEL GIARDINO DI STELLE

GUSTAVO DANIEL FERRARI,PATRIZIA PUCCINI DE RAAD

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

2 4   CH.EC.JEC.  SAMIN JEFF DEL INTI RAYMI ÑAN

FERNANDO XAVIER PEÑAHERRERA CHIRIBOGA

GR 1 DEUTSCHER SCHAFERHUND / PASTOR ALEMAN (PELO LARGO)

3 6   TITI VON DER FREUND

ERNESTO CAIZA YANEZ

GR 1 BORDER COLLIE / COLLIE DE GRANJA

4 2   ECUAPET ALINA

DOMENICA SOLEDAD CARRION RUATA

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 BULLDOG

1 10   CH.EC.JEC.CEC.BEC.  QHAPAQ QURI SUNCU

VICENTE PAUL BAÑOS BASTIDAS

GR 2 DOGO ARGENTINO

2 23   GRCH.EC. CH.JEC.  PIRAÑA DEL CAPANGA

PAULO CESAR TERAN ORQUERA

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA

3 32   CH.EC.  LUCAS DE BELLAS ASI SON

HINKE YMKJE ARENDS LEYSTRA

GR 2 ROTTWEILER

4 49   CH.EC.  GIA DEL HUAYRAÑAN

XAVIER OSWALDO BOLAÑOS ZURITA

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 YORKSHIRE TERRIER

1 64   GRCH.EC.  ROYAL FIREWORKS CUKAT

MARIA SOLEDAD CARPIO SANCHEZ

GR 3 AMERICAN STAFFORDSHIRE TERRIER

2 53   CH.EC.JEC.JPE.CEC.BEC.PN.  VS PRIDE ARAGONS CHAVO (VIVAS)

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 LAKELAND TERRIER

3 61   CH.EC.JEC.JPE.CEC.  HI-KEL TERRYDALE AMERICAN RUST

MARIPI WOOLDRIDGE / ARIEL CULKIER

GR 3 WELSH TERRIER / TERRIER GALES

4 63   C&C ALLKU-KUNA TAE-MOO

CARLOS GABRIEL ROMERO GALLARDO

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 66   CLOSEST TO PERFECTION D.E.E.D KAZOKU AKITA

DIEGO SEBASTIAN GONZALEZ TORRES

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

2 74   CH.EC.JEC.  SANSA'S THOMMY SHELBY

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD,GUSTAVO DANIEL FERRARI

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

3 69   ATKAN

NESTOR ANDRES RICAURTE CORREA

MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 80   CH.EC.JEC.CEC.  NIMUE DO CASAL DA VINHA

MANUEL EDUARDO MENDES P RIBEIRO CORREIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 DEUTSCHER KURZHAARIGER VORSTEHHUND / BRACO ALEMAN DE PELO CORTO

1 81   CH.BEC.  RENOIR DEL CASTILLO DE CALATRAVA

JUAN CARLOS GALIANA MARTIN-PORTUGUEZ

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

2 83   CH.CEC.BEC.  BLACK PEARL DE BORQUIZ HOUSE

FERNANDO IBARRA AVILES

GR 7 IRISH RED SETTER / SETTER IRLANDES ROJO

3 85   YBARSER'S EARKYS

FERNANDO IBARRA AVILES

GR 7 RÖVIDSZÖRÜ MAGYAR VIZSLA / BRACO HUNGARO DE PELO CORTO

4 86   CH.EC.JEC.CEC.BEC.  WHAT A VIEW & DAIRELKAMAR GOLDEN SALUTE

AMANDA MITTS

MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

1 97   BERLIN DE LA MANCHA ARAGON

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

2 161   EXCLUSIVE ACS VENUS WILLIAMS

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

3 92   CH.CEC.  GOLDENBROS ANDY DAVIS

MARIA GABRIELA RODRIGUEZ / ERNESTO PULLIN

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

4 88   CH.EC.  WITTERSHAM´S URI AT SUMMERLAND

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PUG / DOGUILLO

1 110   CH.EC.  SIR BARTON DE CASA ORANGE

JAVIER JOSE AVILA CUELLO,EDMUNDO ALEJANDRO LEON PERALTA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

2 103   CH.CEC.  CHAZE DE TOROS BULLS

CESAR AUGUSTO CONTRERAS LUZURIAGA
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

3 109   CASTA NOBLE LA MERCED CRACK

ALFONSO MOJICA GARCIA

MEJOR DE RAZA OTRAS RAZAS

GR 11 BIEWER TERRIER

1 122   ROYAL FIREWORKS IDEAL

MARIA SOLEDAD CARPIO SANCHEZ

GR 11 AMERICAN BULLY (BOLSILLO / POCKET)

2 114   HERA TGBK

NICOLE JAZMIN GARAY PAREDES

GR 11 AMERICAN PIT BULL TERRIER

3 121   SEMA BULLS QUEEN

MARIA BELEN VALDERRAMO CEVALLOS

GR 11 AMERICAN BULLY (BOLSILLO / POCKET)

4 114   HERA TGBK

NICOLE JAZMIN GARAY PAREDES
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